
بازدید سرمربی جدید 
استقلال از کمپ حجازی

سرمربی تیم استقلال بعد از 
برگزاری مراسم معارفه خود 
به کمپ مرحوم ناصر حجازی 
رفت تا از بخش‌های مختلف 
آن بازدید کند. مراسم معارفه 
جواد نکونام به عنوان سرمربی 
جدید استقلال دیروز چهارشنبه 
برگزار شد. بعد از برگزاری این 
مراسم، نکونام در کمپ مرحوم 
ناصر حجازی حاضر شد تا از 
بخش‌های مختلف آن بازدید 
کند. فصل گذشته و زمانی که 
استقلال نتوانست دیگر در 
مجموعه انقاب تمرین کند 
به کمپ مرحوم حجازی رفت 
و تمرینات خود را در این کمپ 
پیگیری کرد. استقلال همیشه 
ین مشکل  برای زمین تمر
داشته و کمپ حجازی به عنوان 
زمین تمرین کمکی در اختیار 

این تیم بوده است.

 
برگزاری مراسم معارفه 
نکونام در کمال سادگی

وقتی چند روز هواداران مقابل 
در باشگاه استقلال ایستادند 
و از حجت کریمی خواستند 
تا نکونام را به این تیم بیاورد، 
ب  نتخا ا ز  ا یمی  کر ل  خیا

سرمربی راحت شد. 
ند که نکونام  کریمی می‌دا
چون انتخاب خود هواداران 
است، هر مشکلی که در زمینه 
فنی پیش بیاید قطعاً در پاسخ 
به هواداران خواهد گفت که 
خودتان خواستار حضور او 
شده‌اید. با تمام اتفاقاتی که 
قبل از حضور نکونام افتاد، 
سرمربی جدید استقلال روز 
گذشته رسماً به فوتبالی‌ها 
معرفی شد تا از این پس سکان 
هدایت استقلال در دست 
نکونام باشد، البته این بار 
مراسم معارفه نکونام کاماً 

ساده برگزار شد. 
روز گذشته جواد نکونام با 
حضور در نشست خبری به 
طور رسمی به عنوان سرمربی 
و  شد  فی  معر ل  ستقلا ا
قراردادش را با این تیم امضا 
کرد تا رسماً جایگزین ریکاردو 
ساپینتو شود. در این جلسه 
پرست  سر  ، یمی کر حجت 
باشگاه استقلال و تنی چند از 
مدیران باشگاه حضور داشتند 
و با جواد نکونام وارد ساختمان 
محل برگزاری معارفه سرمربی 
آبی‌پوشان شدند. در ابتدای 
این جلسه قرارداد نکونام امضا 
شد و سرمربی جدید آبی‌ها با 
پیراهن این تیم عکس یادگاری 
گرفت. شاید برای نخستین بار 
بود که جلسه معارفه یک مربی 
در کمال سادگی برگزار شد و 

خیلی هم طول نکشید.

 
قرارداد بدون شروط

جواد نکونام روز گذشته به 
عنوان سرمربی ایرانی استقلال 
در فصل بیست و سوم به 

فوتبالی‌ها معرفی شد. 
نکونام که خودش را آماده 
می‌کند تا همانند فرهاد جام 
قهرمانی به استقلال هدیه 
کند در نخستین قدم خود 
برای اینکه صداقتش را به 
هواداران استقلال ثابت کند در 
قراردادش برای این تیم هیچ 
شرطی نگذاشته است. ضمن 
اینکه مدیران استقلال مدعی 
هستند که هیچ رقم نجومی 
برای نکونام در نظر نگرفته‌اند و 
او همه چیز را به عهده کریمی 

گذاشته است.

 کیانوش رحمتی

 شناخت خوب از استقلال

 کیانوش رحمتی بازیکن سابق تیم استقلال یکی از اعضای کادرفنی برای 
فصل آتی خواهد بود. رحمتی شناخت خیلی خوبی از استقلال دارد و 
می‌تواند از این بابت به نکونام کمک زیادی کند. البته تعدادی از منتقدان 
سرمربی جدید استقلال بر این باور هستند که فضای استقلال با فضای 
تیمی مثل فولاد فرق دارد و نکونام برای آمدن به استقلال دستیارانی به 
مراتب قوی‌تر از رحمتی و هاشمی نسب باید در کنار خود داشته باشد.

محمدحسین مرادمند

 مورد توجه نکونام

مرادمند یکی از مدافعان خوب استقلال است که فصل پیش مورد 
بی‌توجهی ساپینتو قرار گرفت و کمتر توانست در ترکیب استقلال قرار 
بگیرد، اما او یکی از مدافعانی است که از همین حالا مورد توجه نکونام 
است و به احتمال زیاد یکی از مدافعان وسط این تیم در بازی‌ها خواهد 
بود. فرهاد در فصل بیست و یکم به مرادمند اعتماد کرد و مزد این 

اعتماد را نیز در آخر فصل گرفت.

استقلال

تکلیف نامشخص سرپرست

بیژن طاهری سرپرست فصل پیش استقلال دیگر همراه این تیم در فصل آتی 
نخواهد بود و قطعاً استقلال فصل پیش رو را با سرپرست جدید شروع می‌کند. 
این‌طور که گفته می‌شود تاکنون اسامی زیادی را برای سرپرستی استقلال پیشنهاد 
کرده‌اند. یکی از افرادی که این روزها نامش به‌عنوان گزینه مطرح می‌شود، 
امیرحسن صادقی است. خیلی‌ها بر این باور هستند که نوع اخلاق صادقی می‌تواند 

به استقلال کمک کند تا سرپرست قوی در کنار کادرفنی حضور داشته باشد.
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 zاستقلال

با حضور جواد نکونام به‌عنوان سرمربی 
استقلال باید منتظر تغییراتی در ترکیب 
این تیم بود. بعد از اینکه مشخص 
شد سرمربی استقلال در فهرست 
خرید خود نام بازیکنانی همچون 
عارف آقاسی، امیرحسین حسین‌زاده، 
مسعود ریگی، یاسین سلمانی و رضا 
اسدی را قرار داده و همچنین دروازه‌بان 
و مهاجم خارجی را نیز مد نظر قرارداده 
است، نگاه‌ها به این سمت و سو 
دوخته شده که چه بازیکنانی در لیست 

خروج قرار می‌گیرند؟!
معمولاً نام‌هایی که درباره لیست 
خروج منتشر می‌شود نزدیک به 
واقعیت است و تجربه ثابت کرده که 

برخی از بازیکنان که با قاطعیت درباره 
جدایی‌شان صحبت به میان می‌آید، در 

نهایت در باشگاه باقی خواهند ماند.
در واقع اجرای برنامه خروج بازیکنان 
از لیست باشگاه منوط به موفقیت در 
جذب بازیکنان جدید است و هراندازه 
یک باشگاه در عقد قرارداد با بازیکنان 
جدید به توفیق برسد، به موازات آن 
بازیکنان مازاد از لیست کنار گذاشته 

خواهند شد.
اما به طور قطع برخی بازیکنان هستند 
که نبود‌شان به استقلال بیشتر کمک 
خواهد کرد و باشگاه باید فی‌الفور نام 
آنها را از فهرست خارج کند تا جا برای 

جذب بازیکنان جدید باز شود.
در روزهای گذشته زمزمه خارج شدن 
نام سیدحسین حسینی و عارف غلامی 
هم به گوش رسیده اما هرگز نمی‌توان 
با قاطعیت درباره خارج شدن نام این 
دو بازیکن از استقلال حرفی به میان 
آورد به این دلیل که در پروسه کنار 

گذاشتن این دو بازیکن به طور قطع 
نحوه خرید در بازار نقل و انتقالات 
مهم است. ضمن اینکه نکونام در 
پست دروازه‌بانی بیشتر روی جذب 
خارجی تأکید دارد و احیاناً اگر عارف 
آقاسی به استقلال بیاید، تأثیری در 
وضعیت عارف غلامی نخواهد داشت 
و این خرید به رقابت در خط دفاع منجر 

خواهد شد.
برخی بازیکنان اما کارآیی لازم را برای 
استقلال نداشتند. علیرضا رضایی، 
دروازه‌بان دوم آبی‌ها در همین دست 
بازیکنان است. در کنار او محمدحسین 
زواری و امید حامدی‌فر نیز همین 
وضعیت را دارند و به احتمال زیاد این 
بازیکنان بدون در نظر گرفتن ورودی‌ها 

از فهرست خارج خواهند شد.
آرمان رمضانی و سجادشهباززاده نیز 
در میان بازیکنان فصل بعد استقلال 
بعید است جایی داشته باشند. جسته و 
گریخته نکونام به موضوع کنار گذاشتن 

این بازیکنان اشاره کرده است اما باید 
توجه داشت که شهباززاده با استقلال 
قرارداد دارد و راضی کردن او نیز به 

سادگی ممکن نخواهد بود.
دیگر بازیکنی که ممکن است در 
استقلال نباشد ارسان مطهری 
است. اما خارج کردن نام مطهری 
قطعاً مستلزم جذب بازیکن ایده‌آل 
در پست مهاجم است و با توجه به 
اینکه ممکن است محبی و قایدی 
نیز از استقلال جدا شوند، خالی کردن 
خط حمله استقلال حرفه‌ای نیست و 
اگر این باشگاه بتواند بازیکنانی بهتر از 
مطهری را به خدمت بگیرد، آنگاه باید 
اقداماتی در راستای کنار گذاشتن نام 

این بازیکن انجام دهد.
آنچه مسلم است در نقل و انتقالات 
ید ورودی‌های استقلال  بتدا با ا
مشخص شوند اما با یک رویکرد 
منطقی می‌توان برخی بازیکنان را 
نیز به‌دلیل عدم کارآیی پیش از آنکه 

ورودی‌ها مشخص شوند از فهرست 
کنار گذاشت اما به شرط آنکه اقدامات 
اولیه در راستای توافق با ورودی‌ها انجام 
شده باشد و استقلال بتواند به سادگی 

جای خالی رفته‌ها را پر کند.
البته در این میان برخی بازیکنان مانند 
رضا میرزایی هم هستند که به‌دلیل 
مصدومیت جایی در فهرست نخواهند 
داشت و شاید نه فقط به طور مقطعی 
بلکه به طور دائمی از لیست کنار 

گذاشته شوند.
به هر حال دست نکونام برای حذف 
بازیکنان استقلال چندان هم باز 
نیست. استقلال با همین بازیکنان تا 
هفته‌های پایانی در کورس قهرمانی بود 
و در جام حذفی نیز تا فینال صعود کرد 
که این روند نشان می‌‌دهد مجموعه 
کنونی عملکرد مطلوبی داشته و چندان 
بد کار نکرده است اما به هرحال در 
همین تیم نیز می‌شود تغییراتی در 

راستای بهبود اوضاع ایجاد کرد.

آنچه مسلم است در 
نقل و انتقالات ابتدا 

باید ورودی‌های 
استقلال مشخص 

شوند اما با یک رویکرد 
منطقی می‌توان 
برخی بازیکنان را 
نیز به‌دلیل عدم 

کارآیی پیش از آنکه 
ورودی‌ها مشخص 

شوند از فهرست کنار 
گذاشت اما به شرط 
آنکه اقدامات اولیه 
در راستای توافق با 

ورودی‌ها انجام شده 
باشد و استقلال بتواند 

به سادگی جای خالی 
رفته‌ها را پر کند

 zبازتاب

مهدی قایدی طبق خواسته باشگاه 
شباب‌الاهلی امارات باید به این باشگاه 
بازگردد اما همچنان شایعاتی پیرامون 

بازگشت او به استقلال وجود دارد.
قایدی بی‌آنکه موضوع بازگشت خود به 
استقلال را رد یا تأیید کند در پاسخ به این 
سؤال که آیا ممکن است با آمدن نکونام 
تغییر عقیده داده و به استقلال بازگردد، 
گفت: »باید با مدیربرنامه‌هایم صحبت 
کنم. اگر تصمیم جدیدی بود حتماً اعلام 
می‌کنم. مدتی از ایران دور بودم و با تیم 
ملی در تورنمنت کافا حضور داشتم. به 
همین دلیل باید تا حصول نتیجه صبر 

کنم.«
با توجه به این اظهارات احتمال دارد قایدی 

تصمیم خود برای جدایی قطعی از استقلال 
را تغییر داده و دوباره پای میز مذاکره با 
استقلال بنشیند. احتمال دارد مدیران 
باشگاه استقلال بتوانند حق انتقال او را 
به باشگاه شباب‌الاهلی پرداخت کرده 

و قراردادش را با استقلال قطعی کنند.
نکونام قصد دارد تیمی پر مهره را برای 
فصل جدید پدید آورد که بدون شک 
حضور مهدی قایدی در این تیم به 
پرمهره‌تر شدن استقلال کمک قابل 

توجهی خواهد کرد.
قایدی درباره حضور نکونام در استقلال 
نیز این جمله را به زبان آورد: »تبریک 
به هواداران استقلال. عاشق استقلال 

هستم. دوست دارم بمانم.«

در انتظار تلاش مدیران استقلال

محبی معمای لیست نکونام

 zگزارش

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

لیست مازاد نکونام لو رفت

پایان کم‌کارها و بیکارها!

وضعیت محمد محبی با استقلال همچنان 
نامشخص است و با معرفی سرمربی 
جدید دوباره این سؤال به وجود آمده که آیا 
این بازیکن در ترکیب آبی‌ها باقی خواهد 
ماند یا خیر؟! محبی در تشریح وضعیت 
خودش به این موضوع تأکید کرده که در 
حال حاضر تکلیفش را فقط باید باشگاه 
سانتاکلارا مشخص کند. در واقع او به این 
موضوع تأکید کرده تا دوباره یاد مدیران 
باشگاه استقلال بیندازد که بعد از معرفی 
سرمربی باید پیگیر کارش شوند تا بتواند 
برای استقلال بازی کند. برخی اظهارات 
محبی را ناشی از علاقه او برای جدایی از 
این تیم تلقی کرده‌اند و برخی هم معتقدند 
که این یک هشدار برای روشن شدن 
تکلیفش بوده که دومی درست‌تر است 

و اگر محبی قصد نداشت در استقلال به 
فوتبال ادامه دهد این موضوع را شفاف 
اعام می‌کرد. با آمدن نکونام و با توجه 
به اینکه سرمربی استقلال در آینده 
شانس سرمربیگری در تیم ملی را دارد، 
ماندن محبی در استقلال قطعاً به سود 
این بازیکن خواهد بود و چنانچه محبی با 
استقلال به توفیقاتی برسد و دست نکونام 
را بگیرد و در آینده نکو هم سر از تیم ملی 
درآورد، آینده کاری این بازیکن هم در تیم 
ملی فوتبال ایران تضمین خواهد شد. به 
همین دلیل برای خود محبی هم بهترین 
تصمیم ماندن است و او به این باور رسیده 
که بودن در استقلال چه فوایدی برایش 
خواهد داشت. آیا مدیران استقلال در این 

راستا اقدامی انجام خواهند داد؟

ریش و قیچی دست کریمی

بازگشت قایدی به استقلال کلید خورد


